PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

EDITAL N.º 28/2021

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº 1904, de 30 de outubro de 2014, resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO

PRELIMINAR do Processo de Remoção Interna para o ano letivo de 2022 dos

profissionais da Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, realizado com

base no Edital SEMEDI nº. 24/2020.

Paranaguá, 07 de DEZEMBRO de 2021.

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Administrativo

Nome Completo Matrícula Resultado Preliminar

1.  Anderson Cesar Mendes 95382-01 Ausência de Vagas

2.  Ellen Caroline Pereira da Cruz 9813-01 Ausência de Vagas

Pedagogos

Nome Completo Matricula Resultado Preliminar

1.  Analine Ramos Francisco 93858-02 Paulo Freire

2.  Dalva Naiani Sthefani Lima de Carlos 10687-02 Ausência de Vagas

3.  Edilene Cristina Graciotto 11019-02 Ausência de vagas

4.  Eliani do Nascimento  10617-02 Maria José

5.  Marcelo Pinheiro Gomes  95411-01 Rosiane

6.  Suely Dias dos Santos 11018-02 Sathie

7.  Wagner Maquiaveli 10909-01 Mário Roque

8.  Zilda Maria de Campos  95503-01 Ausência de Vagas

Serviços gerais

Nome Completo Matrícula Resultado Preliminar

1.  Anny Jannuzzi Jaques 94154-02 Almirante

2.  Cleusa Freire Ribeiro  9296-01 Ausência de Vagas

3.  Cleuza dos Santos Rodrigues  93762-01 Ausência de Vagas

4.  Cristiane Gonçalves Martins 12985-01 Ausência de Vagas

5.  Cristiano Barbosa Pires  95660-01 Ausencia de Vagas

6.  Danielle Valjão de Paula 95390-01 Takeshi

7.  Elenir Oliveira da Silva 7784-01 Ausência de Vagas

8.  Eliane Capera Delfino 8360-01 Ausência de Vagas

9.  Eulalia Eudete Socoloski 9303-01 Ausência de Vagas

10.  Ilma Alves Barbosa  9503-01 Ausência de Vagas

11.  Izabeli Menegildo Francisco 95392-01 Navegantes

12.  Jeferson Gomes Brasil Dos Santos 96246-01 Ausência de Vagas

13.  Joselma da Silva Francisco 7754-01 Ausência de Vagas

14.  Liliane Bahia Costa 96215-01 Ausência de Vagas

15.  Noemi Lourenço dos Santos 9937-01 Ausência de Vagas

16.  Paula Aparecida Cunha 773-01 Sathie

17.  Rita de Cassia dos Santos 3806-01 Anita Canale

18.  Rosana Rodrigues do Amaral  9460-01 Antonio Tortato

19.  Rosane Maria Ferreira dos Santos 94107-01 Ausência de Vagas

20.  Rosecle de Fátima Pereira de Souza 6804-01 Ausencia de vagas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Educadores

Nome Completo Matrícula Resultado Preliminar

1.  Ana Cristina Andrade de Oliveira De Abreu 11093-01 Anita Canale

2.  Ana Paula Antunes da Silva Viana  95450-01 Ausência De Vagas

3.  Anne Priscila Melo Rodrigues da Silva 95451-01 Milena Bonfim

4.  Bruna Theodoro de Mattos Duarte 95645-01 Milena Bonfim

5.  Daniele Cristina da Silva  95452-01 Rosy Mattar

6.  Denize Vergino  95113-01 Milena Bonfim

7.  Edione Efigenio da Cruz 11109-02 Ausência De Vagas

8.  Edithielli Freitas Mendes  94655-02 Rosiane Pinheiro

9.  Elaine Cristina Araujo Goncalves 11028-01 Milena Bonfim

10.  Elaine de Almeida Alexandre 95048-01 Ausência De Vagas

11.  Giselle dos Santos 10610-01 Agadil Cabral

12.  Graciane Pires  9838-01 Antônio Tortato

13.  Isabele da Conceição Nascimento  95028-01 Aurora Xavier

14.  Janaina dos Santos Ribeiro  94256-02 N.S. Navegantes

15.  Joelma Xavier Pinheiro Costa 95354-01 Helena Porto

16.  Jozaine Fernandes Bissule 95356-01 Milena Bonfim

17.  Karla Vanélly Kleinhans Cicarello Rosa 95453-01 Milena Bonfim

18.  Larissa Colla de Souza  94336-02 Ruth Baka

19.  Larissa Mendes Braga Cardoso da Silva 95456-01 Sathie Midorikawa

20.  Marlene Dutka 95461-01 Ausência De Vagas

21.  Simone Mathias Monte Santana 95360-01 Milena Bonfim

22.  Tábita Fernanda Cogo de Aquino Tramujas 95111-01 N.S. Navegantes

23.  Tania Aparecida Silva Godo 9482-01 N.S. Navegantes

24.  Viviane Vieira da Silva Costa 95494-01 Milena Bonfim

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Professores

Nome Completo Matrícula Período para
2022

Resultado
Preliminar

1.  Ana Carla Shtorach Martins  11934-01 Vespertino Ausência de
Vagas

2.  Ana Carolina Mattos Faria Ferreira 94793-01 Vespertino Nascimento
Junior

3.  Ana Claudia da Costa 95467-01 Matutino Ausência de
Vagas

4.  Andressa do Carmo 7974-01 Matutino Ausência de
Vagas

5.  Angela Escomacao De Albuquerque  9991-01 Matutino Ausência de
Vagas

6.  Anilza Fernandes Pires Sant'ana  95099-01 Vespertino Ausência de
Vagas

7.  Antonelli Floriano da Costa 12021-01 Matutino Ausência de
Vagas

8.  Carolina Rochelli Policarpo Ventura 9184-01 Matutino Ausência de
Vagas

9.  Carolina Rochelli Policarpo Ventura 9184-02 Vespertino Manoel

10.  Caroline de Oliveira Bezerra 7135-01 Matutino Edite Lobo –
Eja

11.  Caroline Neves do Nascimento 12475-01 Matutino Ausência de
Vagas

12.  Caroline Neves do Nascimento 12475-02 Vespertino Ausência de
Vagas

13.  Cibelle Gonçalves de Azevedo Silverio 10588-01 Matutino Ausência de
Vagas

14.  Claudinali Dina Ramos 8768-03 Matutino Ausência de
Vagas

15.  Cleina Mara Aparecida Policarpo 9988-01 Vespertino Ausência de
Vagas

16.  Cleuza dos Santos Pereira da Silva  7626-02 Matutino Ausência de
Vagas

17.  Cybele Aparecida Santos de Oliveira 7100-01 Matutino Ausência de
Vagas

18.  Daniella Gonçalves Pinheiro 9188-01 Vespertino Eva

19.  Elaine da Costa Silva  8788-03 Vespertino Castelo
Branco

20.  Elaine da Veiga Alves  7657-01 Matutino Ausência de
Vagas

21.  Eliane Do Rocio Manassés 9848-01 Matutino Berta

22.  Elias Borges Ribeiro 95089-01 Matutino Ausência de
Vagas

23.  Elton dos Santos Lee 95344-01 Matutino João Rocha

24.  Erica Emanuela Pereira Viana 12420-02 Matutino João Rocha

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

25.  Erica Emanuela Pereira Viana 12420-01 Vespertino João Rocha

26.  Fabiane Tibes Dos Santos Dias 9395-01 Vespertino Ausência de
Vagas

27.  Fabyanna Santos Pinto 5501-01 Matutino Ausência de
Vagas

28.  Fátima Oliveira Chaga Algodoal 11291-01 Matutino Ausência de
Vagas

29.  Fernanda Barbosa de Freitas  95341-01 Matutino Iná

30.  Francélia Pereira dos Anjos 9201-01 Matutino Takeshi

31.  Gabriela Luisa Mocelin dos Santos 95345-01 Matutino Ausência de
Vagas

32.  Gabriele Alcione Tavares Mariano
Cenat

95482-01 Vespertino Ausência de
Vagas

33.  Gilvana Lopes dos Santos Da Velha 12373-01 Vespertino Ausência de
Vagas

34.  Giselle Alves Corrêa 8975-01 Matutino Maria José

35.  Gislaine dos Santos Weinfurter 10590-02 Matutino Ausência de
Vagas

36.  Helen Monica dos Santos Domingues 95079-01 Matutino Ausência de
Vagas

37.  Ivone Ramos da Silva 6701-01 Matutino Almirante

38.  Jacqueline Marcelli Cordeiro Wagner 12375-01 Matutino Ausência de
Vagas

39.  Janelis Da Silva Andersen 5505-01 Vespertino Castelo
Branco

40.  Joyce Liz Lopes Cicarello 2099-01 Matutino Sully

41.  Kamila dos Santos Miranda  95497-01 Vespertino Berta

42.  Kathryn dos Santos Nogueira 95101-01 Matutino Takeshi

43.  Katiucia Christina Souza Nunes 95348-01 Matutino Ausência de
Vagas

44.  Larissa Mattozo Soares Grani 12413-02 Matutino Ausência de
Vagas

45.  Luanda Carolina Falavine  8837-01 Vespertino Maria José

46.  Luciana Michele Rosa Leite 9220-02 Vespertino Ausência de
Vagas

47.  Luciane Godoy Bonafini  6694-01 Matutino Ausência de
Vagas

48.  Luciane Godoy Bonafini  6694-02 Vespertino Ausência de
Vagas

49.  Luciene Ferreira da Silva 10596-01 Matutino Ausência de
Vagas

50.  Manuela Angelo Gonsalves  6846/1 Vespertino Iná

51.  Manuela Angelo Gonsalves  6846/2 Matutino Iná

52.  Marcela Claudino dos Santos
Rodrigues

10557-02 Matutino Ausência de
Vagas

53.  Marcela Claudino dos Santos 10557-03 Vespertino Ausência de

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Rodrigues  Vagas

54.  Marcia de Fátima Gonçalves Mendes 11913-01 Matutino Ausência de
Vagas

55.  Márcia de Fátima Gonçalves Mendes 11913-02 Vespertino Ausência de
Vagas

56.  Márcia Dutra Gonçalves
Halmenschlager

8845-01 Matutino Ausência de
Vagas

57.  Márcia Loureiro Guimarães da Silva 95063-01 Matutino Ausência de
Vagas

58.  Marco Antonio Oliveira dos Santos 8846-02 Vespertino Ausência de
Vagas

59.  Mareluci Alves Da Costa 9970-02 Matutino Ausência de
Vagas

60.  Marilia Prado Fernandes 7636-02 Noturno Ausência de
Vagas

61.  Marilia Prado Fernandes 7636-01 Matutino Ausência de
Vagas

62.  Martha De Oliveira Pinheiro 9994-01 Matutino Maria
Trindade

63.  Mira Carolina Dos Santos Zela  9960-01 Matutino Miriam

64.  Nicole Rosa da Silva 95094-01 Matutino Iná

65.  Osnielle Martins Ostwald Lopes  11905-01 Matutino Iná

66.  Patricia Fernandes França  12391-01 Matutino Ausência de
Vagas

67.  Patricia Fernandes França  12391-02 Vespertino Nazira

68.  Patricia Moreira dos Santos 12352-01 Matutino Berta

69.  Priscilla Cortese Silveira  12439-02 Vespertino Ausência de
Vagas

70.  Rafaela Cristina Rodrigues Da Costa 95651-01 Vespertino Ausência de
Vagas

71.  Raiane Marques Nunes 8987-02 Matutino Ausência de
Vagas

72.  Roberta Cardozo Colodel Modesto 95352-01 Vespertino Ausência de
Vagas

73.  Rosana Maria Tavares de Mendonça
Mello.

5542-02 Vespertino Camões

74.  Rosemeri Florentino Rosina 3289-02 Vespertino Ausência de
Vagas

75.  Sabrina Neves Lima Pereira 11816-01 Matutino Iná

76.  Sibele Angelica Barbosa 10598-01 Vespertino Takeshi

77.  Sibele Angelica Barbosa 10598-02 Matutino Takeshi

78.  Silvia Nascimento Bento 11933-01 Matutino Ausência de
Vagas

79.  Simone Moreira Da Silva  9255-01 Matutino Ausência de
Vagas

80.  Suzanne Doffe Sotta Machado Dos 10717-01 Matutino Nayá

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

Santos

81.  Suzanne Martins de Moraes 7946-02 Matutino Ausência de
Vagas

82.  Tatiane Cristina Santos da Rocha 7132-01 Matutino Ausência de
Vagas

83.  Vanessa Mattozo Soares  12410-01 Vespertino Maria José

Educação física

 Nome Completo Matrícula Período para
2022

Resultado
Preliminar

1.  Adriano Gonçalves Cordeiro 10683-01 Vespertino Ausência de Vagas

2.  Emerson Florindo da Silva 10914-01 Vespertino Hugo

3.  Karen Cristina Pereira Ziviani 8926-01 Matutino Eloína

4.  Matheus Edilberto Roth 95108-01 Vespertino Aníbal

5.  Rafael Leite Da Silva 95300-01 Matutino Hugo